
HOBBY HORSE  
ZÁVODY  

 
…………………………………………………………………………………………………………… 
  Středisko volného času,p.o. 

Sokolská 70, Holešov 769 01, tel.: 573 39 69 28, e-mail: info@tymycentrum.cz 

 

PROPOZICE 
 
 

 

Pořadatelé soutěže: Středisko volného času, příspěvková organizace 
Sokolská 70, 769 01 Holešov IČ: 750 88 606 

       
Datum pořádání:    neděle 10. listopadu 2024 
 
Uzávěrka přihlášek: čtvrtek  7. listopadu 2024 
 
Místo pořádání:                Spotrovní hala SVČ - TYMY Holešov, Sokolská 70 
 
Odpovědný zástupce za průběh soutěže: 
    Mgr. Jarmila Vaclachová  
    Tel: 573 39 69 28, mobil: 734 358 562 
    e-mail: vsetuly@centrum.cz 
 
Předběžný časový harmonogram:    
      
   13.45 – 14.00 Prezence soutěžících 
   14.00   Zahájení soutěže 
Kategorie: 
1. JUNIOR MLADŠÍ  ( ročník 2016,2015,2014 )  
2. JUNIOR STARŠÍ  ( ročník 2013,2012,2011 ) 
3. SENIOR    ( ročník 2010,2009 ) 
 

Disciplíny: 
-dostih 
-Parkur 
-skok mohutnosti  
 
parkur 
Jedno kolbiště, 8-12 různých skoků a 1 kurz. Směr a přesný sled skoků jsou předem dány. 
Vždy máš možnost před startem využít prohlídku parkuru. Různé typy parkurů se od sebe 
liší hlavně výškou a pořadím překážek. Pro dobře zajetý závod je důležitý čas, styl a 
neshozené překážky. Ve správném parkuru najdeš překážky jako oxer, kolmák, triplebar 
nebo zeď. V tomto případe se bude skákat u mladších juniorek parkur 40-60cm,u starších 
juniorek 60-80 cm, a u seniorek to bude 80-100cm.A v tomto případe půjde hlavně o 
rychlost jezdce a shozené překážky. 
 
 

mailto:vsetuly@centrum.cz


HOBBY HORSE  
ZÁVODY  

 
…………………………………………………………………………………………………………… 
  Středisko volného času,p.o. 

Sokolská 70, Holešov 769 01, tel.: 573 39 69 28, e-mail: info@tymycentrum.cz 

 
 
 
skok mohutnosti 
Tato disciplína je divácky nejoblíbenější z celého závodního dne. Jedná se o překonání co 
nejvyššího bodu skoku bez shození bariery. Na skok se najíždí cvalem a při odskoku i 
doskoku se tyč Hobby Horse dotýká jezdcova stehna. Na tuto disciplínu má každý 2 
pokusy. Soutěž je ukončena shozením bariéry nebo diskvalifikací jezdce. Pro tuto 
disciplínu musí mít jezdec zkušenosti a pořádnou odvahu. Velikost skoku není určena u 
mladších juniorek se začíná u 40 cm u starších juniorek u 60 cm a u seniorek u 70 cm. 
Nejvetší výška skoku nejde určit, je to podle toho kdo skočí nejvýše. ,Překážka se stále 
zvyšuje dokud se nenajde vítěz. 
 
dostih 
Dostih je soutěž maximálně o 6 jezdcích. Na startu se potkáš se všemi najednou a po 
stržení pásky máš zelenou. Po celou dobu musíš na dráze cválat a držet svého Hobby 
Horse tak, aby se tyč dotýkala stehna. Někdy v dostihu bývají i nižší skoky, které 
přeskáčeš. Vyhrává ten, který do cíle docválá jako první. Jede se ve stejném pořadí jako u  
 
. 
Soutěž o nejlepší drezuru na hudbu 
 
Vyberete si hudbu min. délka je 1min.Po vyhlášení se uskuteční soutěž o Hobby horse 
Pumpkina. A následně poslední vyhlášení. 
Soutěží všechny věkové kategorie dohromady. Jelikož hobby horse je jenom jeden. 
Tato disciplína se neplatí.  
PLATBA AŽ NA MÍSTĚ 
 
 
Organizátor si vyhrazuje právo sloučit věkové kategorie při nízké obsazenosti. 
 
Startovné:   50 Kč/ 1 disciplína  

Startovné platí účastník za každou disciplínu zvlášť 
Startovné se platí přímo na místě, v hotovosti a v českých korunách. 

 
Vstupné:  50,- Kč za osobu 
 
Ceny: všichni účastníci obdrží účastnický list. Z každé kategorie budou 

vyhodnoceny první tři místa, která obdrží medaile. 
 
 
Poznámky: Jezdci musí mít se sebou čistou obuv a spínací špendlíky na připnutí čísla. 


